
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061300201

201

Nº 111, sexta-feira, 13 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025 - UASG 100001

Nº Processo: 0024352/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de aparelhos purificadores de água (que constem como acessórios o
elemento filtrante e o suporte para parede), incluído o serviço de instalação e insumos
necessários à execução; para prestação do serviço de manutenção preventiva periódica, a
cada seis meses, com fornecimento de insumos (elemento filtrante, obrigatório, e
mangueira, quando necessário), limpeza e higienização (com produtos necessários à (...) .
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 13/06/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, Sala 703, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/100001-5-90011-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 13/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/07/2025
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital encontra-se, sem
ônus, no sítio https://www.tjdft.jus.br/transparencia/contas-publicas/licitacoes-
1/licitacoes..

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

(SIASGnet - 11/06/2025) 100001-00001-2025NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025 - UASG 100001

Nº Processo: 0000162/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação do serviço de manutenção corretiva e preventiva nos equipamentos (portas
giratórias e portais detectores de metal) com fornecimento de peças sob demanda,
pertencentes ao controle de acesso das portarias do TJDFT, nos termos do presente edital
e dos seus anexos.. Total de Itens Licitados: 44. Edital: 13/06/2025 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, Sala 703, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/100001-5-90013-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 13/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/07/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
estará disponível no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.br e no sítio do
TJDFT (www.tjdft.jus.br)..

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária da Sema

(SIASGnet - 11/06/2025) 100001-00001-2025NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região resolve aplicar à empresa LICITA
INFORMÁTICA LTDA., CNPJ 56.607.352/0001-64, a penalidade de impedimento de licitar e
contratar com a União, com base no art. 155, inciso V, c/c o art. 156, inciso III e §4º, da
Lei 14.133/2021, pelo período de 2 (dois) meses, a contar desta publicação.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no pregão
eletrônico nº 90032/2024, processo administrativo nº 3195/2025.

Rio de Janeiro, 12 de junho de 2025.
MÔNICA MARTINS DA ROCHA

Presidente Suplente

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região resolve aplicar à empresa GOLD
COMÉRCIO LTDA., CNPJ 45.523.823/0001-30, a penalidade de impedimento de licitar e
contratar com a União, com base no art. 155, inciso V, c/c o art. 156, inciso III e §4º, da
Lei 14.133/2021, pelo período de 2 (dois) meses, a contar desta publicação.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no pregão
eletrônico nº 90032/2024, processo administrativo nº 3196/2025.

Rio de Janeiro, 12 de junho de 2025.
MÔNICA MARTINS DA ROCHA

Presidente Suplente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

11º Termo Aditivo ao Contrato 063/2011, Proad 41802/2018. Partes: TRT-2ª Região e a
empresa Gal Administração de Bens Imóveis Ltda. (CNPJ: 03.210.546/0001-65). Objeto:
Mantém o valor mensal de aluguel em R$ 40.013,10 (quarenta mil, treze reais e dez
centavos), no período de 1° de março de 2025 a 28 de fevereiro de 2026. Assinam em
12/06/2025, pelo TRT-2ª Região: Valdir Florindo, Desembargador Presidente do Tribunal e,
pela empresa: Roberval Parise.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CP 02/2024

Nº Processo: 46.053/2024.
O TRT da 3ª Região informa a homologação, pela autoridade competente, do

Chamamento Público nº 02/2024, o qual tinha como objeto a prospecção do mercado de
imóveis para fins de locação, do tipo tradicional, que atendesse aos requisitos para abrigar
a Vara do Trabalho de Guanhães/MG; e cujo resultado foi a autorização da Administração
para abertura do procedimento de contratação direta visando à locação do imóvel
localizado na Avenida Alberto Caldeira, n. 576, 5º andar, Centro, em Guanhães/MG, de
propriedade de GSN Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ 56.961.190/0001-68,
observada a compatibilidade do valor da proposta com o preço de mercado e a verificação
da documentação identificada nos subitens ii, v, vii e viii do item 5.1.3 do Termo de
Referência, a ser feita após o término da construção do imóvel. O edital, assim como a
proposta apresentada pela empresa, se encontram publicados no site institucional do TRT3
(www.trt3.jus.br). O aviso referente à abertura do Chamamento Público foi publicado neste
mesmo jornal e Seção, no dia 08/11/2024, p.176.

Belo Horizonte, 12 de junho de 2025.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

Nº Processo: 53.117/2025(SSO). O TRT da 3ª Região informa a adjudicação
e homologação, pela autoridade competente, do Pregão Eletrônico nº 06/2025, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração de Programa de

Gerenciamento de Riscos nas unidades do TRT3 da capital e interior, sendo que o item
único foi adjudicado à empresa Maseg Consultoria e Treinamento em Meio Ambiente
e Segurança do Trabalho Ltda. (CNPJ 03.468.876/0001-55).

Belo Horizonte, 12 de junho de 2025
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, nº 20/2025, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para a prestação de
serviços continuados de limpeza, conservação, copeiragem/garçom e apoio operacional nas
dependências do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, localizadas na Capital e na
Região Metropolitana de Belo Horizonte/MG, em modelo de contrato por
desempenho/resultado, a ser executado em regime de dedicação exclusiva de mão de
obra. Compõem a contratação, além dos postos de trabalho, o fornecimento de uniformes,
materiais de limpeza e equipamentos de proteção individual (EPIs) adequados à execução
dos serviços, nos termos do Edital e seus anexos. O início do acolhimento das propostas
será a partir do dia 16/6/2025. A sessão de lances será às 13:30 horas do dia 2/7/2025, no
site www.gov.br/compras. O edital encontra-se publicado no citado sítio e também nos
seguintes: https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.trt3.jus.br. Informações adicionais:
licitacao@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 12 de junho de 2025.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, nº 19/2025, cujo objeto é a ccontratação de empresa para prestação de
serviços comuns de engenharia para adaptações de ambientes e mudança de layout no
imóvel localizado na rua Goitacazes, 1475, em Belo Horizonte/MG, nos termos do Edital e
seus anexos. O início do acolhimento das propostas será a partir do dia 13/06/2025. A
sessão de lances será às 13:30 horas do dia 02/07/2025, no site www.gov.br/compras. O
edital encontra-se publicado no citado sítio e também nos seguintes:
https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.trt3.jus.br. Informações adicionais:
licitacao@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 12 de junho de 2025.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 44/2025

Especie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato TRT8 nº 026/2022; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa O. S. Serviços de Vigilância Eireli; Objeto: Prorrogação por
12 (doze) meses da vigência do Contrato TRT8 nº 026/2022; PROAD TRT8 nº 3348/2021;
Assinatura: 28 de maio de 2025; pelo Tribunal: a Exma. Sra. Sulamir Palmeira Monassa de
Almeida, Desembargadora Presidente e o Sr. Derivaldo Amorim dos Santos, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 080012

Número do Contrato: 1/2025.
Nº Processo: 004566/2024 2267/2025.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO. Contratado:
17.482.916/0001-28 - TRANSFORT-GESTAO EM SERVICOS TERCEIRIZADOS E LIMPEZA LTDA.
Objeto: Ajustar, a partir de 17/02/2025, o valor do adicional de insalubridade; repactuar,
a partir de 17/02/2025, os preços do contrato devido a celebração da convenção coletiva
de trabalho Siemaco 2025/2027. Vigência: 17/02/2025 a 08/01/2027. Valor acrescido ao do
Contrato: R$ 231.039,00. Data de Assinatura: 11/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2025).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 90016/2025

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0002196-58.2024.5. , publicada no D.O.U de 26/05/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Tecnologia da
Informação e Comunicações para organização, desenvolvimento, implantação e execução
continuada de atividades de suporte técnico remoto e presencial a usuários de soluções de
Tecnologia da Informação e Comunicações, conforme especificações constante do Termo
de Referência, Anexo I deste Edital. Novo Edital: 13/06/2025 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul - BRASILIA -
DFEntrega das Propostas: a partir de 13/06/2025 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/06/2025, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe da Divisão de Licitações

(SIDEC - 12/06/2025) 080016-00001-2025NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025 - UASG 080005

Nº Processo: 1145/2025. Objeto: Registro de Preços objetivando a eventual
aquisição de material (caixas arquivo tipo polionda), destinado ao uso da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória do TRT da 13ª Região. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 13/06/2025 das 07h00 às 17h00. Endereço: Av. Corálio Soares de
Oliveira, s/n - Centro - João Pessoa (PB) ou https://www.gov.br/compras. Entrega das
Propostas: a partir de 13/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/07/2025 às 10h (horário de Brasília/DF) no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Conforme edital.

João Pessoa/PB, 12 de junho de 2025.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-13T02:02:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




